
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о� оз. 202-1 № 222э/g 
7 

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 
оказываемые Муниципальным учреждением по работе 

с молодежью «Молодежный центр» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и с целью расширения сферы оказания платных услуг 
муниципальными учреждениями городского округа Красногорск 
Московской области, постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые

Муниципальным учреждением по работе с молодежью «Молодежный 

центр» (приложение № 1, приложение № 2). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации

городского округа Красногорск Московской области от 16.09.2019 

№ 2223/9 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным учреждением «Молодежный центр». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Красногорск. 
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Т.Ю. Квасникову. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 

Заместитель начальни 

управления делами 

начальник общего от 

А.П. Спасский 

Л.В. Пшонкина 

019140 



Исполнитель О.В. Матвеева 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Квасниковой, Колмогоровой, 
Елизарову, Ризвановой, газету «Красногорские вести», МУ «Молодежный 
центр», Новикову. 



п/п 

1. 

2. 

3. 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

отОJО.9:202/ № 2229)9 
/ 

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые Муниципальным учреждением 

по работе с молодежью «Молодежный центр» 

Форма 
Коли-
чество 

Наименование предоставле 
занятий 

ния услуги 
в месяц 

Курс иностранного языка 

(английский) 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 

I категории 

Курс иностранного языка 

«Английский для взрослых» 

педагог дополнительного образования 
групповая 16 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 16 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 16 I категории 

Курс иностранного языка 
(немецкий) 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 I категории 

Цена 

услуги, 

руб./чел. 

в месяц 

3 300,00 

3 600,00 

4 000,00 

5 500,00 

5 700,00 

6 200,00 

3 000,00 

3 300,00 

3 600,00 



4. Курс иностранного языка 

(китайский) 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 800,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 4 100,00 

1 категории 

5. Студия бального танца

педагог дополнительного образования групповая 8 3 000,00 
без категории 

групповая 12 3 800,00 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,000 

II категории 

групповая 12 4 200,00 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 800,00 

1 категории 

групповая 12 4 600,00 

6. Студия эстрадного танца

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

без категории 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 300,00 
11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 

I категории 
8 3 600,00 

7. Студия «Хип-Хоn}} 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
11 категории 

групповая 8 3 300,00 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 600,00 

1 категории 

8. Студия современного танца

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 300,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 600,00 

1 категории 1 



9. Студия восточного танца

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 900,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 300,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 600,00 

I категории 

10. Студия брейк-данса

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

1 категории 

11. Студия хореографии

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 700,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 900,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 400,00 

I категории 

12. Секция восточных оздоровительных 
практик 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

I категории 

13. Секция восточных оздоровительных 
практик для взрослых 

педагог дополнительного образования 
групповая 16 4 500,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 16 5 500,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 16 6 600,00 

1 категории 



14. Секция «Йога»

педагог дополнительного образования групповая 8 2 700,00 
без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 2 900,00 
11 категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 400,00 1 категории 

15. Секция «Ритмикю)

педагог дополнительного образования групповая 8 2 700,00 
без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 2 900,00 
11 категории 
педагог дополнительного образования 

групповая 8 3 400,00 
I категории 

16. Секция «Капоэйрю)

педагог дополнительного образования групповая 8 2 700,00 
без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 2 900,00 
II категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 400,00 
I категории 

17. Театральная студия (актерское
мастерство) 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 000,00 
без категории 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 300,00 
II категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 600,00 I категории 

18. Курс «Игра на музыкальных 
инструментах)) 

педагог дополнительного образования групповая 8 2 900,00 
без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 11 категории 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 500,00 1 категории 



19. Студия эстрадного вокала

педагог дополнительного образования групповая 8 2 700,00 без категории
педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 11 категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 500,00 1 категории 

20. Студия эстрадно-джазового вокала

педагог дополнительного образования индиви- 8 8 000,00 дуальная 

21. Фольклорный хор

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 200,00 без категории 

педагог дополнительного образования групповая 8 2 700,00 11 категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 000,00 1 категории 

22. Клуб журналистики
«Медиафакультет))

педагог дополнительного образования групповая 8 2 800,00 без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 000,00 11 категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 300,00 1 категории 

23. Курс «Профориентир»

педагог дополнительного образования групповая 8 2 800,00 без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 11 категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 500,00 1 категории 

24. Курс «Основа фотографии»

педагог дополнительного образования групповая 8 3 000,00 без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 300,00 11 категории 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 600,00 1 категории 



25. Студия «Киномастерская»

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

без категории 

педагог дополнительного образования групповая 8 4 000,00 
11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 4 500,00 

I категории 

26. Студня моделей 

педагог дополнительного образования групповая 8 2 700,00 
без категории 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 000,00 
II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 400,00 

1 категории 

27. Студия «Граффити»

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 800,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

1 категории 

28. Студия изобразительного искусства

педагог дополнительного образования групповая 8 2 800,00 
без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

1 категории 

29. Курс «Изучаем OS Windows»

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 800,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

1 категории 



30. Курс «Изучаем OS Linux»

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 800,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

1 категории 

31. 
Курс «Изучаем Microsoft Office 

Word» 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 800,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

1 категории 

32. 
Курс «Изучаем Microsoft Office 

Excel» 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 800,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

11 категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 500,00 
1 категории 

33. 
Курс «Изучаем Microsoft Office 

Access» 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 800,00 

без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 
II категории 
педагог дополнительного образования 

групповая 8 3 500,00 
1 категории 

34. 
Курс «Изучаем Microsoft Office 

Power Point» 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 800,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 200,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 500,00 

1 категории 



35. Курс «Изучаем Open Office»

педагог дополнительного образования групповая 8 2 800,00 
без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 
II категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 500,00 
I категории 

36. Курс «Изучаем Internet»
� 

образования педагог дополнительного групповая 8 2 800,00 
без категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 II категории 
педагог дополнительного образования групповая 8 3 500,00 
I категории 

37. Курс «Изучаем Personal Computer»

педагог дополнительного образования
без категории

групповая 8 2 800,00 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 II категории
педагог дополнительного образования
I категории

групповая 8 3 500,00 

38. Курс «Изучаем Pinnacle Studio»

педагог дополнительного образования 
без категории 

групповая 8 2 800,00 

педагог дополнительного образования групповая 8 3 200,00 II категории 
педагог дополнительного образования 
I категории 

групповая 8 3 500,00 

39. Курс «Изучаем Photoshop»

педагог дополнительного образования 
без категории 

групповая 8 2 800,00 

педагог дополнительного образования 
II категории 

групповая 8 3 200,00 

педагог дополнительного образования 
1 категории 

групповая 8 3 500,00 



40. 
Студия конструирования 

групповая 16 4 000,00 
«Робототехника» 

41. Кружок «Батик»

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 700,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 400,00 

1 категории 

42. Кружок «Рукоделие>>

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 700,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

II категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 400,00 

1 категории 

43. Кружок «Скрапбукинr»

педагог дополнительного образования 
групповая 8 2 700,00 

без категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 000,00 

11 категории 

педагог дополнительного образования 
групповая 8 3 400,00 

1 категории 

Индивидуальные занятия индиви-
1 1 500,00 44. 

«Бальные танцы» дуальная 

Индивидуальные занятия индиви-
1 1 500,00 45. 

«Эстрадные танцы» дуальная 

Индивидуальные занятия индиви-
1 1 500,00 46. 

«Восточные танцы» дуальная 

Индивидуальные занятия 
индиви-

1 1 500,00 47. «Игра на музыкальных
дуальная 

инструментах» 

Индивидуальные занятия индиви-
1 1 500,00 48. 

«Компьютерные курсы» дуальная 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

от 01. 0.9. 2DZl№ 2229 /g 
' 

Прейскурант 
на платные дополнительные услуги, оказываемые 

Муниципальным учреждением по работе с молодежью 
«Молодежный центр» 

Наименование услуг 

Организация и проведение 
концертов, 
фестивалей 

спектаклей, 
и других 

торжественных мероприятий 
для детей с участием 1 
ведущего (актера, аниматора) 
Организация и проведение 
концертов, спектаклей, 
фестивалей и других 
торжественных мероприятий 
для детей с участием 2 
ведущих ( актеров, аниматоров) 
Проведение конференций, 
семинаров, «круглых столов» и 
других мероприятий (в малом 
зале или в танцевальном зале) 
(без предоставления 
оргтехники) 
Проведение конференций, 
семинаров, «круглых столов» и 
других мероприятий (в 
конференцзале) (без 
предоставления оргтехники) 
Проведение конференций, 
семинаров, «круглых столов» и 
других мероприятий (в 
конференцзале) * 

Единица 
измерения 

1 мероприятие 

1 мероприятие 

1 мероприятие 

1 мероприятие 

1 мероприятие 

Продол
житель
ность 

2 часа 

2 часа 

3 часа 

без 
ограни
чений 

без 
ограни
чений 

Цена 
услуги 
(руб.) 

8 000,00 

11 000,00 

4 000,00 

8 000,00 

12 000,00 



6. Проведение мастер-классов 1 человек 
1 академ. 

600,00 
час 

Организация и проведение без 
7. корпоративных и частных 1 мероприятие ограни- 25 000,00 

мероприятий чений 

Показ елочных интермедий / без 
8. проведение выпускных 1 мероприятие ограни- 20 000,00 

вечеров для детей чений 

Организация и проведение 
концертов, спектаклей, без 

9. фестивалей, конкурсов и ограни-
других культурно-массовых чений 
мероприятий, в т. ч.: 

9.1. 
театрализованные 

1 билет/ чел 300,00 
представления 

9.2. концерты и спектакли 1 билет/ чел. 300,00 

9.3. интерактивные программы 1 билет/ чел. 300,00 

9.4. игровые программы 1 билет/ чел. 300,00 

9.5. киберспортивные турниры 1 билет/ чел. 300,00 

Техническое обеспечение 
10. мероприятий**

с использованием:

звукового оборудования 

10.1 Комплект «Звук 1 » 1 комплект / 
24 часа 10 000,00 

(2 саттелита, 2 беспроводных сутки 

микрофона, микшерный пульт) 

звукового оборудования 
Комплект «Звук 2» 

1 комплект / 
10.2 (3 саттелита, 2 сабвуфера, 24 часа 15 000,00 

4 беспроводных микрофона, сутки 

микшерный пульт) 
звукового оборудования 
Комплект «Звук 3 » 
( 4 сабвуфера, 4 саттелита, 

1 комплект / 
10.3 4 беспроводных микрофона, 24 часа 30 000,00 

комплект микрофонов для сутки 

ударных/бэклайна, микшерный 
пульт) 



звукового оборудования 
Комплект «Бэклайн» 

1 комплект/ 10.4 (2 гитарных комбоусилителя, 24 часа 10 000,00 
басовый комбоусилитель, сутки 

ударная установка) 

светового оборудования 

10.5 
Комплект «Свет 1 » 1 комплект/ 

24 часа 5 000,00 (до 5 осветительных приборов сутки 
(включительно) 

светового оборудования 

10.6 
Комплект «Свет 2» 1 комплект/ 

24 часа 9 000,00 (более 5 осветительных сутки 

приборов) 

Звукового и светового 
оборудования 

10.7 
Комплект «Комбо» 1 комплект/ 

24 часа 45 000,00 
(Комплект "Звук 3" + сутки
Комплект "Бэклайн" +
Комплект "Свет 2") 

без 
11. Разработка сценариев 1 сценарий ограни- 3 500,00 

чений 

12. Прокат декораций 
1 комплект / 

24 часа 1 800,00 
сутки 

13. Прокат сценических костюмов 
1 комплект/ 

24 часа 1 800,00 
сутки 

14. 
Прокат жк телевизора на 

1 шт. 24 часа 3 000,00 
стойке от 50" 

15. Прокат стульев/кресел-мешков 1 шт. 24 часа 300,00 
16. Прокат шатра ЗхЗ м 1 шт. 24 часа 7 000,00 
17. Прокат столов складных 1 шт. 24 часа 400,00 

Предоставление фотостудии ( с 
комплектом осветительного 

18. оборудования, без 1 час 1 час 600,00 
фотоаппарата) в выходные и 
праздничные дни 

Предоставление фотостудии ( с 

19. 
комплектом осветительного 

1 час 1 час 300,00 
оборудования, без 
фотоаппарата) в будни 

20. 
Предоставление студии 

1 час 1 час 300,00 
звукозаписи 



Видеосъемка (с 1 съемочный без 
21. мероприятия 12 000,00 

монтажом) ограни-день чений 

22. Фотосъемка мероприятия 1 час 1 час 3 000,00 

без 
23. Оцифровка информации: ограни-

чений 

23.1. Оцифровка фотографий (без 1 шт. 30,00 учета стоимости носителя) 

23.2. Оцифровка фотопленок (без 1 экспонир. 20,00 
обработки) 

23.3. Оцифровка VНS-кассет (без 1 шт. (180 550,00 учета стоимости носителя) мин.) 

Ксерокопирование без 
24. материалов ограни-заказчика: чений 

24.1. формат страниц А4 1 страница 10,00 

24.2. формат страницы АЗ 1 страница 15,00 

Копирование, без 

25. фотокопирование, 1 шт. ограни- 200,00 тиражирование аудио, видео и чений 
DVD-носителей 

без 
26. Печать на принтере: ограни-

чений 

26.1. черно-белая односторонняя (до 1 страница 10,00 25% заливки) А4 

26.2. цветная односторонняя (до 
1 страница 20,00 25% заливки) А4 

26.3. цветная односторонняя (до 1 страница 40,00 50% заливки) А4 

26.4. цветная односторонняя (до 
1 страница 60,00 100% заливки) А4 

Изготовление декораций и без 
27. пошив театрализованных 1 изделие ограни- 6 000,00 костюмов (без стоимости чении 

материала) 



Разработка и издание 
методической, научной и без 

28. учебной продукции, в том 1 экз. ограни- 550,00 
числе на электронных чений 

носителях 

29. У слуги студии звукозаписи: 

29.1. Звукозапись (1 канал) 1 час 1 час 700,00 

29.2. Звукозапись многоканальная 1 час 1 час 1 000-00 

без 

29.3. Сведение (фонограмма +вокал) 1 ед. ограни- 1 500-00 
чений 

Сведение 
без 

29.4. 
до 10 дорожек в 

1 ед. 3 000-00 ограни-
проекте 

чений 

Сведение 
без 

29.5. 
от 10 дорожек в 

1 ед. 5 000-00 ограни-
проекте 

чений 

без 

29.6. 
Тюнинг вокала ( ОДИН ГОЛОС В 1 дорожка 500-00
дорожке) 

ограни-

чений 

30. 
Творческие сборы в 

1 человек 
1 день/ 

1600-00 
каникулярное время 8 ак.ч 

Примечание: 
* - Предоставляется следующая оргтехника: персональный компьютер,
принтер, проектор, звуковое оборудование, осветительное
оборудование, копировальный аппарат, а также доступ в Интернет.

* * - Без транспортировки.




